

**PREZYDENT
MIASTA EŁKU**

Ełk, dnia 13 marca 2019 r.

PS.8110.2.2.2019.MM

BIURO RADY MIASTA EŁKU
WPŁYNEŁO

dnia 14-03-2019 *

L.dz. Zał. EA

podpis

Pan Włodzimierz Szelażek
Przewodniczący
Rady Miasta Ełku

Szanowny Panie Przewodniczący

Na podstawie § 35 ust. 1 pkt 1 Statutu Miasta Ełku¹ proszę o wprowadzenie do porządku obrad najbliższej sesji Rady Miasta Ełku sprawozdania z realizacji „Ełckiej Karty Seniora” za rok 2018

Tomasz Andrukiewicz

Tomasz Andrukiewicz

[Signature]
Prezydent Miasta Ełku

W załączeniu:

1. Sprawozdanie z realizacji „Ełckiej Karty Seniora” za rok 2018
2. Uzasadnienie

¹ Załącznik do uchwały Nr XIX.195.16 Rady Miasta Ełku z dnia 25 maja 2016 roku w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Ełku (Dz. Urz. Woj. Warmińsko - Mazurskiego z 2016 r. poz. 2515).

**Uzasadnienie do sprawozdania
z realizacji „Ełckiej Karty Seniora” za rok 2018**

Zgodnie z Uchwałą nr XVI.177.16 Rady Miasta Ełku z dnia 22 marca 2016 r. w sprawie ”Ełckiej Karty Seniora” Wydział Polityki Społecznej dokonał oceny realizacji funkcjonowania Karty w roku 2018. Sprawozdanie sporządzono na podstawie danych uzyskanych od instytucji miejskich, oraz prywatnych przedsiębiorców. Zgodnie z ww. uchwałą Prezydent Miasta przedkłada Radzie Miasta informację z realizacji „Ełckiej Karty Seniora” najpóźniej do 31 marca po upływie danego roku budżetowego.

W związku z powyższym proszę o wprowadzenie do porządku obrad najbliższej sesji Rady Miasta Ełku Sprawozdania z realizacji „Ełckiej Karty Seniora” za rok 2018.

**Sprawozdanie z realizacji „Elckiej Karty Seniora”
za rok 2018**

WSTĘP

Uchwałą nr XVI.177.16 Rady Miasta Ełku z dnia 22 marca 2016 r. w sprawie przyjęcia Ełckiej Karty Seniora, zapoczątkowano inicjatywę, która dziś jest kluczowym elementem polityki społecznej realizowanej w Ełku.

Ełcka Karta Seniora obejmuje system ulg oraz zniżek udzielanych przez miejskie jednostki organizacyjne, a także prywatnych przedsiębiorców. Karta przyznawana jest bez względu na status materialny, wydawana jest bezpłatnie i na czas nieokreślony. Jest ona przeznaczona dla osób, które ukończyły 60 rok życia i są zameldowane na terenie Miasta Ełku.

Celem Karty jest zwiększanie dostępności do oferty kulturalnej, rekreacyjnej oraz sportowej organizowanej przez partnerów akcji. Zadaniem Ełckiej Karty Seniora jest także umacnianie roli i funkcji najstarszych mieszkańców miasta oraz poprawa ich warunków materialnych.

Ełcka Karta Seniora cieszy się dużym zainteresowaniem ze strony mieszkańców naszego miasta. Wzrasta również liczba partnerów, w tym głównie prywatnych przedsiębiorców, którzy zainteresowani są udzielaniem zniżek/ulg dla seniorów stanowiących znaczną, a zarazem fundamentalną część lokalnego społeczeństwa.

OPIS REALIZACJI ZADANIA

W bieżącym roku sprawozdawczym zniżki/ulgi dla posiadaczy Ełckiej Karty Seniora udzielane były u 34 partnerów, w tym w jednostkach miejskich oraz prywatnych przedsiębiorców. W 2018 roku katalog zniżek został poszerzony o oferty następujących przedsiębiorstw: ACS Słuchmed Sp. z o.o. Armii Krajowej 35, 19-300 Ełk

Nie wszystkie podmioty uczestniczące w inicjatywie Ełckiej Karty Seniora były w stanie dokonać sprawozdawczości za rok ubiegły. W praktyce bowiem nastęcza to znaczne trudności, w związku z czym w niniejszym sprawozdaniu przedstawione zostały tylko te dane, które przekazali poszczególni partnerzy inicjatywy Ełckiej Karty Seniora.

Do końca ubiegłego roku wniosek o wydanie Ełckiej Karty Seniora złożyło 712 osoby, zaś karty wydano 611 osobom.

Poniżej przedstawiono zestawienie partnerów Ełckiej Karty Seniora oraz liczby osób, które w roku 2018 skorzystały z przywilejów związanych z jej posiadaniem.

L.p.	Nazwa partnera	Liczba osób, które skorzystały z Ełckiej Karty Seniora
1	Ełckie Centrum Kultury	867 osób
2	Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ełku	- Stadion Miejski – 170osób - Park Wodny – 4 072osób - Hala Sportowo - Widowiskowa – 3 osoba
3	Muzeum Historyczne w Ełku	126 osób
4	Radosław Olszewski Arka Vitae Sp. z o.o.	
5	Aneta Wolna, Sklep ANGELA	120 osób
6	„ZOMAR” Usługi handlowo – transportowe Marek Łubowicz	87 osoby
7	Sklep odzieżowy „Kruszynka”	20 osób
8	Biuro usług turystycznych „SELMENT”	142 osoby
9	Gabinet Odnowy Biologicznej „Bio - aktiv” Łukasz Gredel	10 osób
10	Salon Optyczny Ewa Węglowska	15 osób
11	Przedsiębiorstwo Handlowe „Wrzos” Wioletta Nietupska	1256 osób
12	Key – Ko Robert Kuczyński	3 osoby
13	Manicure Pedicure Ewa Jolanta Choma	45 osób
14	Sklep Odzieżowy „TARA”	50 osób
15	Usługi Sprzątania i Czyszczenia Barbara Sosnowska	2 osoby
16	Indywidualna Specjalistyczna Praktyka Lekarska Markowska Irena	
17	Stowarzyszenie Taksówkarzy „EURO - TAXI”	
18	Pracownia Psychologiczna Weronika Sikorska	
19	Studio Fryzur „METAMORFOZA” Aneta Giżewska	
20	Joanna Ostapowicz Gabinet Trychologiczno - Kosmetyczny	
21	Przychodnia Lekarzy Specjalistów „OPTIMA” Henryk Mandziarz	
22	Hurtownia ELEKTRYK Sp. z o.o., S.K.	
23	Salon Fryzjerski Damsko-męski MAGDA,	
24	Seton K Cichocki R. Matusiewicz Spółka Jawna Stacja Paliw Lotos w Ełku	
25	Firma Remontowa Wrzosek, Dariusz Wrzosek	
26	Sklep wielobranżowy KIM	
27	Europejska Grupa Medyczna Sp. z o.o.	
28	Ełckie Centrum Złota i Diamentów	
29	Sklep Tenia	
30	Polski Składak Bistro	
31	Przedsiębiorstwo Produkcyjno- Handlowo-Usługowe E.W. Białozyt	
32	NZOZ Sanatorium Uzdrowskie Związku Nauczycielstwa Polskiego Z.G. w Ciechocinku	
33	KIND Aparaty Słuchowe	
34	Salon Fryzjerski Anna Limberger	
35	Gabinet Dietetyka Medycznego Urszula Pietrzak-Wojnach	
36	PHU Omega Marcin Laskowski	

WNIOSKI I ZAKOŃCZENIE

Elcka Karta Seniora niewątpliwie wpływa na poprawę jakości życia mieszkańców naszego miasta. Sprzyja integracji społecznej, a tym samym zapobiega marginalizacji i wykluczeniu osób starszych z lokalnego środowiska, dlatego też działania związane z jej funkcjonowaniem będą kontynuowane w przyszłych latach.

Funkcjonowanie Elckiej Karty Seniora jest dowodem na to, że potrzeby społeczne mieszkańców naszego miasta nie pozostają bez odpowiedzi. Władze samorządowe dostrzegają konieczność zwiększania swojej inicjatywy na rzecz poprawy życia osób starszych stanowiących liczną grupę społeczną w naszym mieście. Sprzyjanie poprawie warunków życia, które pozwalają starzeć się w godności jest najlepszym wyrazem kolektywnej wdzięczności dla osób, które już oddały swój potencjał i drzemiący w nich kapitał budując wspólne dobro lokalnej społeczności. Elcka Karta Seniora jest więc wyrazem międzypokoleniowej solidarności, która stanowi jedno z kluczowych zadań w realizacji polityki społecznej w naszym mieście.

Wydział Polityki Społecznej

Sporządził: Maciej Masłowski

T: 87 73262 64 E: m.maslowski@um.elk.pl